
愛知長久手ロータリークラブ 
２０２２-２３ 

WEEKLY 
 
例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会長 神谷恵理 幹事 青山和成 会報 小谷恒夫   事務局 TEL:0561-64-5446 

Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp     FAX:0561-64-5459 
 

未来を描こう、笑顔でつなごう 

本日 第８６１回 202２年 7 月 1２日(火曜日) ８２９号 

今年度委員長方針・セミナー報告 
 
瀬戸ロータリークラブ  
牧オサム会長・加藤克己幹事 ご来訪 

時間：１２：３０～ 
    場所：トヨタ博物館 小ホール 

         

前回 第 860 回例会 2022 年 7 月 5 日（火曜日) 記録 

会 員 総 数 1６名      出 席 者 1２名    出 席 率  ７５% 

会長・幹事交代式 

＜会長挨拶＞ 

 

愛知長久手ロータリークラブ 
 
         会長 神谷 恵理 
 

 

 

皆様こんにちは。 

今年度、会長に任命されました神谷恵理です。そして幹事の青山和成さんになります。 

ロータリアンとしてまだまだ経験不足や知識不足な部分も多くございますが皆様のご指導とご協力の基、微力な

がら、愛知長久手ロータリ―クラブの為に全力を尽くしていく所存でございます。会員の皆様の温かいお力添え

を宜しくお願い申し上げます。 

会長挨拶について、多くの先輩方から“命をかけて挨拶をする様に”とお聞きしております。命をかけてまでとは

難しいかもしれませんが、皆様のお役に立てるような挨拶が出来る様に努力して参りたいと思います。 

会長の所信表明もありますので、短いですが以上とさせて頂きます。 

 

 

 

 



 

【バッチ交換式】                       【米山奨学生 7月度奨学金支給】   

伊藤真前会長より神谷新会長へ  小谷前幹事より青山新幹事へ   2022-23年度米山奨学生 許ユヘイさん 

 

 

 

 

 

 

【7 月度祝福】 

 

 

 

 

 

 

     7/8 青山和成さん           7/20 大橋良宣さん 

 

＜ニコボックス＞ 

・いたらない会長ではありますが、皆様 1年間ご指導ご協力の程宜しくお願い致します。 

青山さん、大橋さんお誕生日おめでとうございます。                    神谷恵理 

・新年度が始まりました。幹事として頑張って行きますので、皆さんもご協力お願い致します。  青山和成 

・本日もよろしくお願いします。                              大橋良宣 

・青山さま、大橋さまお誕生日おめでとうございます。本日もよろしくお願いします。      丹羽司一 

・青山さん、大橋さんお誕生日おめでとうございます。会長・幹事所信表明お願いします。    日野典子 

・神谷会長、青山幹事 本年度よろしくお願いします。                    伊藤広治 

・神谷会長、青山幹事 本年度よろしくお願い致します。 

青山さん、大橋さん お誕生日おめでとうございます。                   山田文明 

・本日もよろしくお願いします。                              田中信子  

・本日もよろしくお願いします。青山さん、大橋さんお誕生日おめでとうございます。      寺島五雄 

・皆様本日よろしくお願いします。青山さん、大橋さんおめでとうございます。         伊藤真 

・よろしくお願いします。                                 李秀艶 

・本日も宜しくお願い致します。                              小谷恒夫  

“プレイボーイ・バニーガールに網タイツ ビキニ・ハイレグセクシーZONE!” 

 

＜幹事報告＞ 

① “2022-22 年度上期会費納入のお願い”は理事会で議決次第 郵送いたしますので、7 月末日までにお振込み

をお願いいたします。 

② 次回例会は 7/12(火)トヨタ博物館 12:30～となります。各委員長方針・セミナー報告となっておりますので、

該当の方々はよろしくお願いいたします 

瀬戸 RCさんより、牧オサム会長と加藤克己幹事が来訪されます。 

③ 7 月 19 日(火)は同週祝日振替休会となります。 

④ このあと今期第 1回目の理事会がございますので、よろしくお願いいたします。 

青山さん・大橋さん 

お誕生日おめでとうございます！ 

プレゼントはシャチハタ付ボールペンです 



 

〈卓話〉  「所信表明」   

 

 

      

 

 

  

  

      22-23 年度会長 神谷恵理 

 

 それでは、所信表明をさせて頂きます。 

 2022-23 年度の RI 会長（カナダ：ジェニファー・ジョーンズ）からのテーマとしては『IMAGIN』

～ 想像してください、私たちがベストを尽くせる世界を。想像してみてください ～です。そして篭橋

ガバナーの地区方針は「未来を笑顔で描こう、笑顔でつなごう」～ 一人一人のチャレンジを力に！ 変

化に対応できるクラブを目指して ～です。 

  

 そこで、今年度クラブテーマは千利休の言葉ではありますが【守破離】とさせて頂きました。～ 規矩

作法守りつくして破るとも離るゝとも本を忘るな～ 私が愛知長久手ロータリークラブに入会させて

頂いて 7年となりますが、諸先輩方には本当に多くの事を学ばせて頂きました。コロナウィルスの影響

もあり、クラブの運営も変化させていく必要は有りますが、再度ロータリークラブの事を学び、長久手

ロータリークラブらしさを残し、新しい形にしていけるように、皆さんのご意見を聞きながら進めて参

りたい考えております。 

 

 今年度も、愛知長久手ロータリ―クラブとしての課題の一つに会員増強がございます。 

会員の皆様が “毎日、周りの方 1人”に、ロータリーで今日こんな事してきたよ！こんな会員がいるん

だよ！等の話しをして頂けると会員増強に繋がる日がくるのではないかと考えております。 

 

2022-23年度の会長として、どこまでの事が出来るかはわかりませんが、皆さまと共に、愛知長久手ロ

ータリ―クラブがより良いクラブ活動を楽しく遂行していける様に努力して参ります。皆様、ご理解ご

協力のほど宜しくお願い致申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

〈卓話〉  「所信表明」 

 

 

 

 

 

 

 

     

      22-23 年度幹事 青山和成 

 

今年度幹事をつとめさせていただきます。 

幹事と言っても、この愛知長久手 RC人数が少ないため、回転も早くて 2回目の幹事になります。1 回目はひた

すら会長の補佐、フォローをしながら自分も勉強するつもりだったのですが、1 回経験した割には何も分からな

く、皆様に大変ご迷惑をお掛けする事になると思われますが、自分なりにがんばって神谷会長を盛り立ててい

けたらと思っております。 

愛知長久手 RC として、やはり会員数をなんとか増やさなくてはならないと思います。 

理事会、役員会、懇親会などでもっともっと話し合って、倍まではいかなくてもそれに近い会員数にするつも

りで、お 1 人お 1 人やっていただけたら非常に助かります。 

丹羽先生や大島さんだけに任せる事なく、私たちも力を合わせて、愛知長久手 RCクラブのために会員数を増

やしていけたらと思っております。 

例会など皆様に楽しみに参加していただけますよう、活気あるクラブにしていきたいと思いますので、今年 1

年どうぞよろしくお願いいたします。 

 

7 月 19 日(火) 7 月 2６日(火) 8 月２日(火) 8 月９日(火) 

同週祝日振替休会 

 

夜間例会 

18:15 受付 

 

祝福 

クラブフォーラム（増強） 
同週祝日振替休会 

 （割烹居酒屋 光苑） （トヨタ博物館）  

 


